平 成 30年 １ 月 臨 時 会（ １ 月 11日 開 会 ・ 閉 会 ）

池 田 町 議 会 会 議 録

平成３０年１月池田町議会臨時会会議録目次

○招集告示………………………………………………………………………………………………１

○応招・不応招議員……………………………………………………………………………………２

  第 １ 号 （１月１１日）

○議事日程………………………………………………………………………………………………３

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………３

○出席議員………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員………………………………………………………………………………………………３

○地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名…………………………３

○事務局職員出席者……………………………………………………………………………………４

○開会及び開議の宣告…………………………………………………………………………………５

○会議録署名議員の指名………………………………………………………………………………５

○会期の決定……………………………………………………………………………………………５

○町長あいさつ…………………………………………………………………………………………６

○議案第１号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………７

○議案第２号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………１４

○町長あいさつ………………………………………………………………………………………１６

○閉会の宣告…………………………………………………………………………………………１６

○署名議員……………………………………………………………………………………………１７

－1－

池田町告示第１号

 平成３０年１月池田町議会臨時会を次のとおり招集する。

  平成３０年１月４日

池田町長  甕     聖  章

 １.期  日  平成３０年１月１１日（木） 午後４時

 ２.場  所  池田町役場議場

 ３．付議事件  １）平成２９年度池田町一般会計補正予算（第８号）について

         ２）池田町特別職の職員等の給与に関する条例の一部を改正する条例の制

           定について

－2－

○応招・不応招議員

応招議員（１０名）

    １番  倉 科 栄 司 君       ２番  横 澤 は ま 君

    ３番  矢 口   稔 君       ４番  矢 口 新 平 君

    ５番  大 出 美 晴 君       ６番  和 澤 忠 志 君

    ７番  薄 井 孝 彦 君       ８番  服 部 久 子 君

    ９番  櫻 井 康 人 君      １２番  那 須 博 天 君

不応招議員（１名）

   １０番  立 野   泰 君

平 成 30 年 １ 月 臨 時 町 議 会

（ 第 １ 号 ）

－3－

平成３０年１月池田町議会臨時会

議 事 日 程（第１号）

                    平成３０年１月１１日（木曜日）午後 ４時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 町長あいさつ

日程第 ４ 議案第１号 平成２９年度池田町一般会計補正予算（第８号）について、上程、

            説明、質疑、討論、採決

日程第 ５ 議案第２号 池田町特別職の職員等の給与に関する条例の一部を改正する条例の

            制定について、上程、説明、質疑、討論、採決

──────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

──────────────────────────────────────────────────

出席議員（１０名）

     １番  倉 科 栄 司 君      ２番  横 澤 は ま 君

     ３番  矢 口   稔 君      ４番  矢 口 新 平 君

     ５番  大 出 美 晴 君      ６番  和 澤 忠 志 君

     ７番  薄 井 孝 彦 君      ８番  服 部 久 子 君

     ９番  櫻 井 康 人 君     １２番  那 須 博 天 君

欠席議員（１名）

    １０番  立 野   泰 君

──────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 甕   聖 章 君 副 町 長 大 槻   覚 君

教 育 長 平 林 康 男 君 総 務 課 長 藤 澤 宜 治 君

企画政策課長 小田切   隆 君
会計管理者兼
会 計 課 長 倉 科 昭 二 君

－4－

住 民 課 長 矢 口   衛 君 健康福祉課長 塩 川 利 夫 君

産業振興課長 宮 﨑 鉄 雄 君 建設水道課長 丸 山 善 久 君

教育保育課長 中 山 彰 博 君 生涯学習課長 丸 山 光 一 君

総 務 課
総 務 係 長 宮 澤   達 君

──────────────────────────────────────────────────

事務局職員出席者

事 務 局 長 大 蔦 奈美子 君 事 務 局 書 記 竹 内 佑 里 君

－5－

開会 午後 ４時００分

◎開会及び開議の宣告

○議長（那須博天君） こんにちは。改めて、明けましておめでとうございます。

  平成30年１月池田町議会臨時会が招集されました。御多忙の折、御参集願い、大変御苦労

さまでございます。各位の御協力をいただき、順調な議会運営ができますよう、よろしくお

願いを申し上げます。

  ただいまの出席議員は10名です。

  定足数に達しておりますので、ただいまから平成30年１月池田町議会臨時会を開会いたし

ます。

  なお、10番、立野議員、所用のため欠席との届け出がありました。

  会議に入る前にお諮りします。

  本会議の発言で不適切な用語等があれば、その部分については言い間違えとして、議長に

おいて会議録を修文させていただきたいと思いますが、これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 異議なしと認めます。

  これから、本日の会議を開きます。

────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（那須博天君） 日程１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、４番、矢口新平議員、６番、和澤忠志議員を指名します。

────────────────────────────────────────────────

◎会期の決定

○議長（那須博天君） 日程２、会期の決定を議題とします。

  会期、日程については、議会運営委員会を開催し、あらかじめ審議を願ってあります。

－6－

  議会運営委員長から報告を求めます。

  倉科議会運営委員長。

〔議会運営委員長 倉科栄司君 登壇〕

○議会運営委員長（倉科栄司君） 議会運営委員会の報告を申し上げます。

  先ほど開催いたしました議会運営委員会において、平成30年１月池田町議会臨時会の会期、

日程等について協議をいたしました。

  本１月臨時会の会期は本日１月11日の１日間とし、議事日程についてはお手元に配付のと

おりといたしましたので、報告いたします。

  以上、よろしくお願いを申し上げます。

○議長（那須博天君） ただいまの委員長報告に質疑がありますか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 質疑なしと認めます。

  お諮りします。

  本臨時会の会期、日程については、委員長の報告のとおりとしたいが、御異議ございませ

んか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 異議なしと認めます。

  したがって、別紙会期日程案のとおり決定をいたしました。

────────────────────────────────────────────────

◎町長あいさつ

○議長（那須博天君） 日程３、町長あいさつ。

  甕町長。

〔町長 甕 聖章君 登壇〕

○町長（甕 聖章君） 平成30年１月池田町議会臨時会の開会に当たりまして、一言ごあいさ

つ申し上げます。

  まず、改めまして、明けましておめでとうございます。

  新年を迎え、厳しい寒さが続いておりますが、１月臨時会をお願いたしましたところ、議

員各位には御出席をいただき、大変御苦労さまでございます。

－7－

  さて、昨年末には「地域交流センター」の建設が落札され、今月30日には起工式を行う予

定になっており、建設に着手されることになります。

  ことしは弓道場の建てかえも完成する予定でありますし、道路整備も含めて、社会資本総

合整備事業もいよいよ佳境に入ってまいります。

  また、まちなかにぎわい拠点施設であります、スペースゼロも建てかえられ、新たな形で

スタートを切ることになります。

  全体の事業を通して町の活性化につながることを大いに期待するところであり、それぞれ

の事業が滞りなく進行することを願うばかりであります。

  本日の臨時議会は、補正予算１件、条例改正１件の２件について、御審議、御決定を願う

ため開催をさせていただきました。

  よろしくお願い申し上げます。

  以上、開会に当たりましてのごあいさつといたします。

────────────────────────────────────────────────

◎議案第１号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（那須博天君） 日程４、議案第１号 平成29年度池田町一般会計補正予算（第８号）

についてを議題とします。

  提出者から提案理由の説明を求めます。

  甕町長。

〔町長 甕 聖章君 登壇〕

○町長（甕 聖章君） 議案第１号、提案理由の説明を申し上げます。

  議案第１号 平成29年度池田町一般会計補正予算（第８号）についてであります。

  今回の予算編成につきましては、１月１日付の職員人事異動による人件費の組み替えや、

昨年の集中豪雨で被害を受けましたあづみ野広場の整備等を中心とした補正であります。

  歳入歳出それぞれ、491万8,000円を追加し、歳入歳出の総額をそれぞれ54億8,368万7,000

円といたしました。

  歳入の主財源として、財政調整基金からの繰入金510万円を計上し、国庫支出金では衆議

院議員総選挙費の委託金を減額し、合計491万8,000円としました。

  歳出では、２款総務費において、臨時職員の賃金及び町営バスの修繕費を盛り込み、前年

－8－

行われました衆議院議員総選挙の精算を行った結果、202万円を追加いたしました。

  ３款民生費では、職員の異動に伴い、児童福祉費から社会福祉費へ人件費を組み替えまし

た。

  ６款農林水産業費では、鵜山地区の圃場整備竣工によるエリア内農道の台帳整備をする費

用として94万5,000円を増額計上しました。

  ７款商工費では、２丁目町営駐車場を地主に返還するため、原状復帰費用として、トイレ

撤去費用等に75万3,000円といたしました。

  10款教育費では、あづみ野広場の整備に120万円をお願いするものであります。

  以上、議案第１号の提案説明をいたしました。

  御審議の上、御決定をお願い申し上げます。なお、補足の説明は担当課長にいたさせます。

○議長（那須博天君） 補足の説明を求めます。

  議案第１号中、総務課関係の歳出について。

  藤澤総務課長。

○総務課長（藤澤宜治君） それでは、議案第１号中、総務課関係について説明をお願いいた

します。

  歳入につきましては、歳出であわせまして説明をさせていただきたいと思います。

  それでは、議案書６ページをごらんいただきたいと思います。

  上段でありますが、２款総務費、１項総務管理費、１目一般管理費では187万8,000円の増

額をお願いするものでございます。

  内容につきましては、説明欄、一般管理経費といたしまして、臨時職員賃金としてお願い

するものでございます。主な内容といたしましては、障害者の雇用、これからの公共施設の

除雪に伴う賃金をお願いするものでございます。

  続きまして、下段、４項選挙費では、88万2,000円の減額をお願いするものでございます。

  説明欄でありますが、衆議院議員総選挙費といたしまして、事業費確定に伴いまして、開

票立会人等報酬、以下それぞれを減額するものでございます。また、国政選挙委託金につき

ましても、合わせて18万2,000円の減額をするものでございます。

  続きまして７ページをごらんいただきたいと思います。

  上段、３款民生費、１項社会福祉費及び中段になりますが、２項の児童福祉費であります。

  １月１日付でありますが、教育保育課より健康福祉課へ職員１名の人事異動に伴いまして、

給与手当、共済組合負担金として119万1,000円を組み替えるものでございます。給与費につ

－9－

きましては97万6,000円、職員手当等は２万9,000円、共済組合負担金につきましては18万

6,000円となっておりますので、お願いをしたいと思います。

  総務課の関係につきましては以上であります。

○議長（那須博天君） 次に、議案第１号中、住民課関係の歳出について。

  矢口住民課長。

○住民課長（矢口 衛君） それでは、住民課より補足の説明をさせていただきます。

  ６ページ、歳出の総務費、総務管理費の２段目になりますが、９目バス等運行事業費の説

明欄をごらんください。

  一般修繕料に102万4,000円を計上してございます。これは明科線バスの給排気系の故障で、

インジェクター、ターボ、排出ガス浄化装置等の交換とエキゾーストマニホールドの修理等

に係る修繕料でございます。

  住民課は以上でございます。

○議長（那須博天君） 次に、議案第１号中、産業振興課関係の歳出について。

  宮﨑産業振興課長。

○産業振興課長（宮﨑鉄雄君） それでは、産業振興課の補足の説明を申し上げます。

  補正予算書７ページをお願いいたします。

  最下段になります。款６農林水産業費、項１農業費、目７土地改良費であります。94万

5,000円の増額補正をお願いするものであります。

  説明欄、農業農村整備総務費では64万8,000円であります。こちらにつきましては、農地

耕作条件整備事業により補助整備を実施しました鵜山工区における農道延長の増、多面的機

能支払交付金事業等によりまして整備されました農道延長の増で、町道から農道への変更等

により約1,700メートルを台帳登録するための費用でございます。

  同じく説明欄、農業農村整備管理費29万7,000円でありますけれども、こちらにつきまし

ては、農道１号線渋田見地籍の分筆に係る費用でございます。

  続きまして、補正予算書８ページをお願いいたします。

  款７商工費、項１商工費、目１商工振興費であります。75万3,000円の増額補正をお願い

するものであります。

  こちらにつきましては、昭和53年から借用をしておりました町営２丁目駐車場を本年３月

末日をもって返却するため、公衆便所等を撤去するための経費といたしまして、くみ取り清

掃料２万円、解体工事等の工事請負費73万3,000円を計上させていただいております。

－10－

  産業振興課関係の補足説明は以上であります。

○議長（那須博天君） 次に、議案第１号中、生涯学習課関係の歳出について。

  丸山生涯学習課長。

○生涯学習課長（丸山光一君） お疲れさまでございます。

  それでは、生涯学習課の関係について御説明させていただきます。

  ページのほうは、引き続き８ページのほうをお開きください。

  款10教育費、項５保健体育費、目３体育施設費、説明欄、河川敷運動広場管理経費で、あ

づみ野広場整備委託料として120万円の増額をお願いするものでございます。

  昨年の大雨により、高瀬川が増水したことでグラウンドに水が流入し、土砂等が堆積して

しまったため、今までのように使用することができなくなってしまいましたが、その後、あ

づみ野広場の今後の利活用について、現在管理していただいている地元自治会など、また、

関係者と検討した結果、グラウンドを整備して利用していく方向でまとまりました。

  内容としましては、グラウンドの管理をしていただいている内鎌自治会へグラウンド整備

を委託し、整備をするためのバックホー、ダンプ、ローラー等の重機借り上げ費用が主なも

のでございます。

  生涯学習課の関係については以上でございます。

○議長（那須博天君） これをもって、提案説明を終了します。

  議案第１号について質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  薄井議員。

○７番（薄井孝彦君） ２点お聞きします。

  まず１点は、財調の基金を取り崩していますけれども、基金は幾ら残っているのか、その

点をお聞きしたいというのが１点。

  それから２点目は、２丁目の駐車場を返却すると。それはそれでいいと思うんですけれど

も、いずれにしても、そうなりますと２丁目のトイレがなくなってしまうということで、今

度、新たに信金さんの跡にトイレをつくってもらいたいという要望が２丁目の自治会からも

出ているかと思いますけれども、ぜひ、そんなことについてどんなふうに考えているのか、

その辺の２点をお願いいたします。

○議長（那須博天君） 小田切企画政策課長。

○企画政策課長（小田切 隆君） それでは、私からは前段の基金の関係について申し上げま

－11－

すが、まず、予算書の５ページをお開きいただきたいと思います。その中段で17款の繰入金

ということで出ておりまして、ここに財調の繰入金の経過が出ておりますが、補正前の額、

補正額、そして合計金額となっております。今回は当初予算から通算いたしまして、この１

月までここの記載された合計金額のとおり、２億5,745万9,000円を取り崩すわけであります。

そして、元々の財調の残高ということで、５月末現在の金額が８億7,932万5,000円でありま

したので、差し引きいたしまして、この補正後の残といたしましては６億2,186万6,000円と

いう残高となっております。

  以上であります。

○議長（那須博天君） もう一点はどなたか。

  宮﨑振興課課長。

○産業振興課長（宮﨑鉄雄君） それでは、２点目の２丁目の町営駐車場にございました公衆

便所の関係でございます。

  ２丁目自治会の総意としてのお話というのは、まだ伺っておりません。ただ、２丁目の中

から、町民の皆さんからのお話というものは伺ってきております。恐らく本年の自治会要望

等で出てこようかと思うんですけれども、こちらについては、また今後町民の皆様の意見を

聞きながら、公衆便所のあり方については検討をさせていただければというふうに思ってお

ります。

○議長（那須博天君） 薄井議員。

○７番（薄井孝彦君） ちょっと私が聞いているのは、自治会要望として上げているけれども、

それに対して難しいという回答を得ているというふうに聞いているわけですよね。ですから、

自治会要望として出ているんじゃないですか。その辺はどうですか。小田切さん、企画政策

課のほうの担当としてどうですか。

○議長（那須博天君） 自治会要望として出ていますかという質問ですが。

  小田切企画政策課長。

○企画政策課長（小田切 隆君） 現在、手元に資料がございませんので、また後ほど調べて

お答えしたいと思います。

○議長（那須博天君） よろしいですか。

  薄井議員。

○７番（薄井孝彦君） いずれにしても、あそこの２丁目のところのトイレは必要だと思いま

すので、予算等はあるかと思いますけれども、ぜひ来年度以降、ちょっと検討してもらいた

－12－

いなと思いますので、よろしくお願いいたします。

○議長（那須博天君） ほか。

  矢口稔議員。

○３番（矢口 稔君） 明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

  １点お尋ねをいたします。

  先ほど説明の中で、２款の総務費の９目のバス等運行事業費がありまして、これは明科線

バスということだったものですから、そちらのほうはよろしいんですけれども、同じ路線を

走っている、今、会染小学校のバスが故障していて、教育委員会のほうから、この予算じゃ

ないのかなというふうに、ではないということでよろしいでしょうか。

  というのは、今、会染小学校のバスが故障していて、すごく小さいバスで運行しています。

子供たちも何で壊れたのかよくわからなくて、どのくらいで復旧するのかわからないという

点、保護者の方からもちょっと言われている点等、そのシートベルトが小さいので２列シー

トに３人で座っていて、真ん中の人がシートベルトできないという声が聞かれております。

その点について問題はないのか、ちょっとこのバス等の運行事業とは関係ないんですけれど

も、わかりましたらお願いいたします。

○議長（那須博天君） 今回の補正とはちょっと絡まないかもしれませんが、子供のバスの問

題をどうなのか。お答えできたらお願いをしますが。

  中山教育課長。

○教育保育課長（中山彰博君） それでは、ただいまの御質問でありますけれども、現在、会

染小学校のバスにつきましては、シダックスさんに業務委託をしております。実は上田市に

子供たちを運ぶ途中、オートマのトルコン車なんですけれども、その部分が壊れてしまった

ということで、現在、そちらのほうに修理を頼んでおります。これにつきましては、一応、

委託契約の中で保険対応で行っているということで、修理についてはどのくらいかかるか、

ちょっとわからないということで、代車を今もらっている状況です。

  今、御質問のあったところでありますけれども、その内容につきましては、やはりバスが

少し小さくて、乗るのには非常にちょっと手狭かなということでありますけれども、なるべ

く早急にこれを修理して、復旧をさせるということで今進んでおりますので、先日もメール

で、それぞれの学校を経由しましてメール配信をさせていただいて、乗車の仕方については

安全に配慮するというようなことで周知をしたところでありますので、もうしばらくお待ち

いただければと思います。

－13－

  よろしくお願いします。

○議長（那須博天君） 矢口稔議員。

○３番（矢口 稔君） すみません、ちょっと予算外ですけれども、要するに安全対策として、

道路も凍結している時期でございます。親御さんにとっては、本当にシートベルトがないと

いうのは、結構ちょっと今、シートベルトをしろという指導のもとでやっている中で、小学

校からも要するにそういった指導があってシートベルトをしているんですけれども、バスが

小さ過ぎてできないということなので、バスをふやすとか、そういった対応をしていただか

ないと、要するに安全が担保されないのではないかなという、そういう危惧があるんですけ

れども、その点はどうなんでしょうか。

○議長（那須博天君） 中山教育保育課長。

○教育保育課長（中山彰博君） 現在、委託契約の中でその点については双方で協議をするこ

とになっておりますので、もし長引くとすれば、そういったところは十分配慮して、増発等

を考慮して考えてみたいと思います。

○議長（那須博天君） ほか、何かございますか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） よろしいですか。

  これをもって質疑を終了します。

  議案第１号について討論を行います。

  まず、この議案に対して、反対討論がありますか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 次に、この議案に対して、賛成討論がありますか。

〔「省略」の声あり〕

○議長（那須博天君） これをもって討論を終了します。

  議案第１号を挙手により採決します。

  この議案は原案のとおり決定することに賛成の方は挙手を願います。

〔賛成者 挙手〕

○議長（那須博天君） 挙手全員であります。

  したがって、この議案は原案のとおり可決されました。

────────────────────────────────────────────────

－14－

◎議案第２号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（那須博天君） 日程５、議案第２号 池田町特別職の職員等の給与に関する条例の一

部を改正する条例の制定についてを議題とします。

  提出者から提案理由の説明を求めます。

  甕町長。

〔町長 甕 聖章君 登壇〕

○町長（甕 聖章君） 議案第２号 池田町特別職の職員等の給与に関する条例の一部を改正

する条例の制定についての提案理由の説明を申し上げます。

  このたびの条例改正は、一昨年12月の池田町公民館使用取り消し処分におきます町側の配

慮を欠いた対応、他の公共施設の貸し出しについて認めなかったことにつきまして、責任を

明らかにすることから、理事者の給与の減額を行うものであります。

  町長、副町長につきましては、本年２月の給与について100分の５、教育長につきまして

は２月から４月の給与について100分の５をそれぞれ減額するものであります。

  取り消し処分以降、町民と政党のつどい実行委員会と協議を進めてまいりましたが、昨年

末には、残された課題もありますが、一定の合意に至ることとなりました。

  町民と政党のつどい実行委員会の皆様にはおわびを申し上げるとともに、今後につきまし

ては法令等を遵守し、適正な対応をしてまいりたいと思います。

  以上、議案第２号の提案理由の説明をいたしました。

  御審議の上、御決定をお願い申し上げます。

○議長（那須博天君） これをもって、提案説明を終了します。

  議案第２号について質疑を行います。

  質疑はありませんか。

  矢口稔議員。

○３番（矢口 稔君） １点お願いします。

  今、町長のほうからは明確な条例の説明とともにおわびの話があったんですけれども、も

う一方の教育行政の長として、もう一度本会議で今のお気持ちと新たな気持ちをお示しいた

だければと思います。

○議長（那須博天君） 平林教育長。

○教育長（平林康男君） それではお答えをしたいと思います。

－15－

  今、町長のほうから減額の提案がありました。私についてはそういうことで減額になった

わけでありますが、１年という本当に長い間をかけまして、つどいの皆様と話し合いを持ち

ました。当初、なかなか双方の意見が食い違い、なかなか合意ということは考えられなかっ

たわけでありますけれども、それぞれ回数を重ねるごとに、一応一定の、先に向けての合意

という形になりました。これもつどいの皆様の努力のたまものと私は評価を、評価といいま

すか、本当に感謝を申し上げております。

  いずれにしても、終わってしまったことを過去に振り返るということではなくて、お互い

に反省すべきことは、特に私たちの反省すべきことが多くありましたので、今回謝罪という

形にさせていただきました。これからよりよい公民館、そしてまた31年度にできます新しい

交流センターに向けてのいろいろ規則の改正、そしてまた使いやすい交流センターに向けて

教育委員会としても努力をしていきたいと思いますので、そんなことでよろしくお願いしま

す。

  以上です。

○議長（那須博天君） ほかに質疑がありますか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 質疑なしと認めます。

  これをもって質疑を終了します。

  議案第２号について討論を行います。

  まず、この議案に対して、反対討論がありますか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（那須博天君） 次に、この議案に対して、賛成討論がありますか。

〔「省略」の声あり〕

○議長（那須博天君） これをもって討論を終了します。

  議案第２号を挙手により採決します。

  この議案は原案のとおり決定することに賛成の方は挙手を願います。

〔賛成者 挙手〕

○議長（那須博天君） 挙手多数であります。

  したがって、この議案は原案のとおり可決されました。

────────────────────────────────────────────────

－16－

◎町長あいさつ

○議長（那須博天君） 町長より発言を求められておりますので、これを許可いたします。

  甕町長。

〔町長 甕 聖章君 登壇〕

○町長（甕 聖章君） １月議会臨時会の閉会に当たりまして、一言ごあいさつ申し上げます。

  ただいまは、提案いたしました補正予算、条例改正につきまして御決定をいただきまこと

にありがとうございました。

  間もなく暦の上では大寒を迎え、寒さの厳しい日が続きます。議員各位におかれましては、

健康には十分御留意されまして、町政発展のため更なる御指導と御協力をお願いいたしまし

て、閉会に当たってのごあいさつといたします。

  まことにありがとうございました。

────────────────────────────────────────────────

◎閉会の宣告

○議長（那須博天君） これをもって平成30年１月池田町議会臨時会を閉会といたします。

  大変御苦労さまでございました。

閉会 午後 ４時２６分

－17－

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  平成３０年１月１１日

         議     長    那  須  博  天

         署 名 議 員    矢  口  新  平

         署 名 議 員    和  澤  忠  志

	目次
	告示
	応招・不応招議員
	議事日程、付議事件、出席者名簿
	開会及び開議の宣告
	会議録署名議員の指名
	会期の決定
	町長あいさつ
	議案第1号　上程、説明、質疑、討論、採決
	議案第2号　上程、説明、質疑、討論、採決
	町長あいさつ
	閉会の宣告